Ἀλληλουῖα. ΨΑΛ. ΡΖ'.

1. Ἐξομολογεῖσθε τῷ Κυρίῳ, ὅτι χρηστός·

- A 88. Sæpe liberavit eos.  
 89. Ipsi autem exacerbaverunt eum in consilio suo:  
 90. Et humiliati sunt in iniquitatibus suis.  
 91. Et vidit Dominus, cum ipsi tribularentur:  
 92. Et audivit orationem eorum.  
 93. Et memor fuit testamenti sui:  
 94. Et pœnituit eum secundum multitudinem misericordiæ suæ.  
 95. Et dedit eos in misericordias,  
 96. In conspectu omnium, qui ceperant eos.  
 97. Salvos nos fac, Domine Deus noster:  
 98. Et congrega nos de nationibus:  
 99. Ut confiteamur nomini sancto tuo:  
 100. Et gloriemur in laude tua.  
 101. Benedictus Dominus Deus Israel:  
 102. A sæculo, et usque in sæculum.  
 103. Et dicet omnis populus: Fiat, fiat.

Alleluia. PSAL. CVI.

1. Confitemini Domino, quoniam bonus

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

88. Πολλάκις συνεχωρησεν αὐτούς.  
 89. Αὐτοὶ δὲ παρώργισον αὐτὸν ἐν τῇ ἀπιστίᾳ αὐτῶν.  
 90. Καὶ κατενύγησάν τινες αὐτῶν.  
 91. Τοὺς (1) λυπούμενους αὐτῶν.  
 92. Καὶ δεομένων αὐτῶν πρὸς αὐτὸν εἰσῆκουσεν αὐτῶν.  
 93. Καὶ ἐμνήσθη, ὅτι καὶ αὐτοὶ σπέρμα Ἀβραὰμ εἰσι.  
 94. Καὶ ἐσπλαγχνίσθη.  
 95. Καὶ ἔδωκεν αὐτούς εἰς ἐπίγνωσιν ἐλέους (2).  
 96. Καὶ ἐναντιοῦσθαι τοῖς δαίμοσι τοῖς αἰχμαλωτεύσασιν αὐτούς.  
 97. Καὶ τοῦ βοᾶν πρὸς αὐτὸν διὰ τοῦ βαπτίσματος· Κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν.  
 98. Ἐκ (3) τῶν ἐναντίων δυνάμεων.  
 99. Τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν.  
 100. Ἐν (4) τοῖς προστάγμασι σου.  
 101. Εὐλόγητός Κύριος ὁ Θεὸς τῶν διανοιῶν τῶν ὁμολογούντων σε, ὅτι Θεὸς εἶ. Τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται Ἰσραὴλ, τοὺς ὄρων τὸν (5) Θεόν.  
 102. Ἄπὸ τοῦ αἰῶνος καὶ εἰς τὸν μέλλοντα.  
 103. Καὶ πᾶς ὁ λαὸς τῶν πιστῶν λέγει· Ἀμήν, ἀμήν.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει· Ἀλληλουῖα, ὅπερ ἐρμηνεύεται, αἰνέσατε, καὶ (6) ὑμνήσατε τὸν ὄντα Θεόν.

Titulus præpositus continet: Alleluia, quod interpretatur, laudate, et exaltate eum, qui Deus est.

1. (7) Προσαγάγετε τὰς ψυχὰς ὑμῶν τῷ Κυρίῳ.

88. Sæpe condonavit eis.  
 89. Ipsi autem irritaverunt eum in infidelitate sua.  
 90. Et aliqui eorum compuncti sunt.  
 91. Ipsos contristatos.  
 92. Et deorecantibus ipsis illum, exaudivit eos.  
 93. Et recordatus est, quod et ipsi semen Abraham sunt.  
 94. Et misertus est.  
 95. Et dedit eos in cognitionem misericordiæ.  
 96. Et repugnare dæmonibus redigentibus eos in captivitatem.  
 97. Et clamare ad eum per baptismum: Domine Deus noster.  
 98. Ex contrariis potestatibus.  
 99. Peccata nostra.  
 100. In præceptis tuis.  
 101. Benedictus Dominus Deus mentium confidentium te Deum esse. Ita enim interpretatur Israel, mens videns Deum.  
 102. A præsentis sæculo, et in futurum.  
 103. Et universus fidelium populus dicat: Amen, amen.

1. Afferte animas vestras Domino.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Καὶ εἶδε Κύριος τοὺς, etc.  
 (2) Ἐλθεῖν.  
 (3) Καὶ ἐπισυνάγαγε ἡμᾶς ἐκ, etc.  
 (4) Τοῦ ἐγκαυχᾶσθαι ἐν etc.  
 (5) Τὸν deest.

- (6) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρεως περιέχει, etc. Deest καί.  
 (7) N. 1. Προσαγάγετε, usque ad ἔστιν. N. 2. Ὅτι, etc.

2. Quoniam in sæculum misericordia ejus.  
 3. Dicant qui redempti sunt a Domino :  
 4. Quos redemit de manu inimici :  
 5. Et de regionibus congregavit eos :  
 6. A solis ortu, et occasu, ab aquilone, et mari.  
 7. Erraverunt in solitudine in inaquoso :  
 8. Viam civitatis habitaculi non invenerunt  
 9. Esurientes, et sitientes :  
 10. Anima [Animæ] eorum in ipsis defecit [defecerunt].  
 11. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur :  
 12. Et de necessitatibus eorum eripuit eos.  
 13. Et deduxit eos in viam rectam,  
 14. Ut irent in civitatem habitationis.  
 15. Constituteant Domino misericordiæ ejus,  
 16. Et mirabilia ejus filiis hominum.  
 17. Quia satiavit animam inanem :  
 18. Et animam esurientem satiavit bonis.

- A 2. Ὅτι εἰς τὸν αἰῶνα τὸ ἔλεος αὐτοῦ.  
 3. Εἰπάτωσαν οἱ λελυτρωμένοι ὑπὸ Κυρίου ·  
 4. Οὓς ἐλυτρώσατο ἐκ χειρὸς ἐχθροῦ ·  
 5. Καὶ ἐκ τῶν χωρῶν συνήγαγεν αὐτούς ·  
 6. Ἀπὸ ἀνατολῶν, καὶ δυσμῶν, καὶ βορρᾶ, καὶ θαλάσσης.  
 7. Ἐπλανήθησαν ἐν τῇ ἐρήμῳ ἐν ἀνύδρῳ ·  
 8. Ὅδον πόλεως κατοικητηρίου οὐχ εὔρον  
 9. Πεινῶντες, καὶ διψῶντες ·  
 10. Ἡ ψυχὴ [Αἱ ψυχὰ] αὐτῶν ἐν αὐτοῖς ἐξέλιπε [ἐξέλιπον].  
 11. Καὶ ἐκέκραζαν πρὸς Κύριον ἐν τῷ θλίβεσθαι αὐτούς ·  
 12. Καὶ ἐκ τῶν ἀναγκῶν αὐτῶν ἐρρύσατο αὐτούς.  
 13. Καὶ ὠδήγησεν αὐτούς εἰς ὁδὸν εὐθείαν,  
 14. Τοῦ πορευθῆναι εἰς πόλιν κατοικητηρίου.  
 15. Ἐξομολογησάσθωσαν τῷ Κυρίῳ τὰ ἔλεη αὐτοῦ,  
 16. Καὶ τὰ θαυμάσια αὐτοῦ τοῖς υἱοῖς τῶν ἀνθρώπων.  
 17. Ὅτι ἐχόρτασε ψυχὴν κενήν ·  
 18. Καὶ ψυχὴν πεινῶσαν ἐνέπλησεν ἀγαθῶν.

## ATHANASHI INTERPRETATIO.

2. Quoniam bonus est, quoniam infirma est misericordia ejus.  
 3. Dicant liberati a Domino per baptismum, quoniam bonus, et indeficiens est misericordia ejus.  
 4. Diaboli.  
 5. Et circumvit Jesus urbes et regiones prædicans regnum Dei, et sanans omnem morbum et omnem infirmitatem.  
 6. A populo Judæorum, et gentium.  
 7. Erraverunt in mundo in idololatria, et omni actione infructifera.  
 8. Præceptum cælestis civitatis non invenerunt.  
 9. Ut refocillarentur eorum animæ.  
 10. Exarserunt, et consumptæ sunt eorum animæ a peccato.  
 11. Et clamaverunt ad Deum cum possiderentur a peccato.  
 12. De adversariis potestatibus.  
 13. In fidem veritatis suæ.  
 14. Ut invenirent requiem in superna Jerusalem.  
 15. Narrabunt omnibus misericordias ejus.  
 16. Immensam ejus bonitatem filiis hominum.  
 17. Qui confortavit omnem animam infirmam.  
 18. Et implevit donis Spiritus sui boni.